
 

 

 

 

 

Comune di Calalzo di Cadore 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32042 – piazza IV Novembre, 12 

 

Ordinanza n. 13 del 01/06/2022 
 
 

Ordinanza per l’istituzione del senso unico veicolare nel tratto di strada di via 
Bonazzola che immette in via Mazzini 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Vista le ordinanze  n. 1/2016 e n.7 del 26 febbraio 2016; 
 
Considerato che le criticità riscontrate nelle porzioni di fabbricati siti al civico n.2 di via Bonazzola e ai civici 

n.35 e 37 di via Mazzini, avvenute a seguito dell’incendio verificatosi nella serata del 20 gennaio 2016, sono 
state risolte a seguito degli interventi di ristrutturazione degli edifici stessi; 

 
Considerato che il tratto di strada di via Bonazzola, attualmente interdetto al transito veicolare, in passato 

era l’unica via di accesso agli edifici situati nella via stessa, mentre attualmente la zona è servita da un’altra 
strada avente la carreggiata di dimensioni tali da consentire il transito veicolare in entrambi i sensi di 
marcia; 

 
Viste le facoltà concesse dagli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 nr.285 “Nuovo Codice della 

Strada” e relativo Regolamento di Esecuzione di cui al D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495;- 
 

ORDINA 
 

 Che per i motivi citati in premessa in via Bonazzola, nel tratto che immette su via Mazzini, sia istituito 
il senso unico veicolare con direzione in entrata da via Mazzini stessa; 

 che sia revocata l’ordinanza n. 7 del 26 febbraio 2016; 

 che l’Ufficio Tecnico Comunale di Calalzo di Cadore (BL) provveda, avvalendosi eventualmente della 
collaborazione della Polizia Locale, all’installazione di tutta la segnaletica stradale necessaria ed atta 
a rendere pubbliche le prescrizioni di cui alla presente. Tale segnaletica dovrà essere del tipo 
conforme e previsto dal D.P.R. 495/1992 citato al fine di informare gli utenti della strada delle 
prescrizioni in parola. 

 
Gli AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA e l’altro personale preposto alla vigilanza di cui agli artt. 11 e 12 del 

D.Lgs. nr. 285/1992 citato sono incaricati di far osservare quanto prescritto con la presente. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. Veneto, entro 60 gg. 

dal ricevimento della presente, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. 
dal ricevimento della presente. 

 
 
 
La Responsabile dell’Area Tecnica  

                        Dott.ssa Stefania De Martin 


